



GRANULADO CARAMELO EM CUBOS

GRANULADO CARAMELO EM CUBOS FRASCO DOSEADOR 1000G

Código do Produto: 0204209

Descrição

Cubos de caramelo ideais para decoração de gelados e pasteleria.
Cor castanho claro com sabor doce característico do caramelo.

Ingredientes

Açúcar branco granulado, **leite** condensado açucarado (leite, açúcar) (20-24%), fondant (açúcar, glucose, água), xarope de glucose, óleo vegetal de palma, óleo de **manteiga**, do **leite**, aroma natural.

Alergênicos:

Contém leite ou produtos à base de leite;

Pode conter vestígios de soja;

Pode conter vestígios de cereais que contem glúten e derivados do de cereais;

Pode conter dióxido sulfurico.

Características Organoléticas

Aspecto	Cubos de caramelo
Cor	Castanho dourado
Sabor e odor	Típico doce

Características Nutricionais Por 100g de produto

Valor energético	1781,9kJ/ 424,3Kcal
Lípidos	14,1g
Dos quais saturados	7,5g
Dos quais mono-saturados	5,3g
Dos quais poli-saturados	1,1g
Hidratos de carbono	72,5g
Dos quais açúcares	61,0g
Fibras	0g
Proteína	1,8g
Sal	0,06

Características Microbiológicas

Microrganismos Totais	<500ufc/g
Enterobactérias	<10ufc/g
<i>E. coli</i>	<10ufc/g
<i>Staphylococcus aureus</i>	<20ufc/g
Bolores e Leveduras	<100ufc/g
<i>Salmonella</i>	Ausente em 25g

Conservação

Conservar o produto longe do calor e da luz, em local fresco e seco a uma temperatura entre 5 e 16°C.

Validade do produto

18 meses

Material de embalagem

O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares.

Embalagem de Venda

Descrição da Embalagem	Frasco de 1kg
Dimensões exteriores (CxLxA)	10,5x10,0x19,5cm
Peso líquido	1,000kg
Peso bruto	1,081kg

Embalagem de transporte

Marcações	Com marcação de lote e validade
Descrição da embalagem	Caixa de cartão com 6 frascos
Dimensões exteriores (CxLxA)	39,0x39,0x21,7cm
Peso líquido	6,000kg
Peso bruto	6,486kg
Marcações	Com marcação de lote e validade